РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУЕЗЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МУЕЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

17 сессии 4 созыва

от 20 ноября  2019 года                                                                    № 47
Об установлении и введении в действие

на территории муниципального образования

«Муезерское городское поселение»

налога на имущество физических лиц

     В соответствии с Главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации Совет Муезерского городского поселения РЕШИЛ:

     1.Установить и ввести в действие с 01 января 2020 г. на территории муниципального образования «Муезерское городское поселение» налог на имущество физических лиц .

     2. Установить налоговые ставки исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения в следующих размерах:

     2.1. 0,1  процента в отношении:

     а) жилых домов, частей жилых домов, квартир,  частей квартир, комнат;

     б) объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

     в) единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

     г) гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2.2 настоящего решения.

     д) хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках,  для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.

     2.2. 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с п. 7 ст. 378.2 настоящего Кодекса , в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
     2.3. 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

3. От уплаты налогов на имущество физических лиц и налога на строения, помещения
и сооружения освобождаются несовершеннолетние дети, а также лица, не достигшие возраста 23-х лет, обучающиеся по очной форме в образовательных учреждениях начального, среднего и высшего профессионального образования.

      Лица, имеющие право на льготы, самостоятельно предоставляют необходимые документы в налоговые органы.

     4. Довести настоящее решение до сведения Межрайонной инспекции ФНС России № 2 по Республике Карелия, районного Финансового управления,  администрации Муезерского муниципального района.
     5. Признать утратившими силу решение 9  сессии 4 созыва от   31 октября  2018 года                                                                      № 29 «Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования «Муезерское городское поселение» налога на имущество физических лиц», решение 10 сессии 4 созыва от 26 декабря 2018 г. № 32 «О внесении  дополнений в решение 9  сессии 4 созыва от 31 октября 2018г. № 29 «Об установлении  и введении в действие на территории муниципального  образования «Муезерское городское поселение» налога на имущество физических лиц».

     6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  (обнародованию) и вступает в силу не ранее 1 января 2020 года, но не ранее одного месяца со дня официального опубликования.

Председатель Совета Муезерского городского поселения                Е.Э. Климошевская

Глава Муезерского городского поселения                                          Л.Н.Баринкова